
ffiůvodně se do Ewopyvůbec neměl poď.
lff .ffi

ffivat mrsi mě] pJnít předevšÍm v Americe'€
ffi Ale zmeny stategíe ted vJaporsku vůbec

neJihrjí Navazání na linii Legacy čtwté a páté ge-

nerace' syrnetricky pohon vŠech cý kol, novy

turbomotor boxer 1.6 DIT a prostorný zavazaďo-

ý prostor ho poslďy do zajímar,1ich korrsekr,encí
, .  - - Á

7f , rmrr  \ /  í  :Áahr  aA nr^d1-á  aá  ň i .  r-o l l r ru .  v  vLrNu rL  l J rvuovo vu r  !L rq .

Levorg (LEgacy reVOlution, touRrnO) je ro-

dírné sportovnÍ auto. PnŤu prívlastek zskď dÍ<y

bezpecnoshí koncepci' na niŽ v Subaru tyimeč-

ně dbajt Karoserie z vysokopewosťLích ocelÍ'
sedm arrbagů' omezily se sJepe uhly Navíc hod-

86 iji!::Ě TRENDY 2016

TEXT: ToMÁš N)HEJL FoTo: vÁctnv NovÁx

ně pří vycouvaru z parkovacÍho místa pomáhá

SR\D systém pro detekci vozů v mrtvém bodu

až do Z0 metrů za autem' aktirnrjící pískot a bli-

kaní ve zpehých zrcátkach čtyr-i sekundy před

možnou kolizí' Má samostrnívací zrcďko' asisten-

ta dákovrj.ch wětel a da]ší dt-tležitosti.

Sponovrrt ďa;v ďžt zás]uhou desigmu vycha
zejrcfio z ostehoWRX S1l Tedy seshúhe]nková

maska' svět]omeý ve tvaru sokolích očí, h]iní<ová

kapota s lyraanym otvorem _''kapJičkou.' - zajtš-

fuje účittttější c}tlazení st]ačeného vzduchu'
Dďe dvojtty v1ú;k štroke blatnky ,výLněne'.

raÍky z lehké sllhny svaŽr-Ljrcr se sďecha se spotle-

rem omezujÍcím vztlak' zadní LED kombinovaná

svět]a, vo]ant' A vlastrrě i zpttsobem jízdy _ dra-

vrjm, pňtom stabi]:rím i dí<y Aďive TorqueVec-
toringu, akt1vnímu rozdělení točivého momentu

A\ÁD poďe ÚHu na1očení volanfu' rych1osti otá-

Čeníkolem svislé osy apňčného zrychJení'

Celá hnací soustava se stál}jm, s1metricky

uspořádanýŤn pohonem všech kol je umístě-

na v podéJné ose vozu, což podporuje skuteč-

ně ýečné jízdní v]astrosti v če]e s aŽ neuvěři-

telnou přrJnavostí' Pouze na nerowostí je řeba

opatrneji, je to zkálka sporták' ne měkktj.te-

réňak
Rízení usnadňuje elektrick1Í posilovač, tak

snadno se na něj zvyká' Elektromechanicloý.

systém spotřebovává energii, pouze když se

opravdu zatáčí' coŽ šetří palrvo' Poprvé zde byl

pouŽit systém ',stop and go'' na přep)ňovaném

benzinovém motoru se skvělýtn časem 0,2

sekundy Jiná verze k ďspozici není' Frůměmá

spotřeba 9,4 V]00k]n (600lan' z toho 200kn

d;íL]:rice a 4001cn město) ovšem doce]a zasko-

čila. Nejezďli jsme agresiwrě' jen ne}rlídďi kaž-
Ár,r ln} mn+nrr r

Podle reklamních slogonů zvlódne Levorg zabovu, próci
i rodinu, Ano, to plotí. A hlovně parddně jezdí o mó
skvělou výbovu, Kompaktní kombi neboli velké auto
pro sportovněji noloděné řidiče, jež neuspokojují
přitloustlq sUV nebo předimenzovdné crossovery,

ď
j c

ni
nr

á
II

r(
n

n
ti

F
c
a

t
I



Snadná práce .  Zadní sedad|a  se  sk|opí
zás luhou jed iné páčky.  Pros tor  je  nasvícen
a drobné p ředměty  uIožíte  v  p ř ih rádkách
Do straně.

E|egán. Ať zvo|íte jakýko|iv úhel poh|edu
na vůz,  oko na něm spočine zá| ibně ,
natěšeno na další akční projev. Dokoupit
můžete optický sportovní paket STI včet-
ně  p ředního spo i le ru .

testovaný modeI

motor

zdvihový objem

ýkon

palivo

udáváná spotřeba

maximá|ní rychlost

převodovka

spojka

rozměry

objem zavazadIové-
ho prostoru

pneumatiky

1 $.šš &"b$.LT .*š:vť} ffi.$

1.6 GT Comfort L neatronic

přep|ňovaný, 4válcový benzinový
typu boxer, DoHC ,16 ventilů

1 600 cmr

125 (170) k př i  4 800

(5 600) otirnin

h o ; n I n i i n r I r l  h ó n 7 i n  R A q q

přímé VStř ikování Hitachi ,
objem nádrŽe 60

B,5 |/100 km' mimo město
6,3 l /100 km, kombinovaná
Z1 l/100 km, naměřená
průměrná 9,4 l i  100 km

210 km/h, zrych|enÍ
0-100 km/h 8,9 s

bezestupňová Lineartronic CVT

kapaI inový měnič

dé|ka 4 690 mm x šířka 1 780 mm
X Výška 1 485 mm

sedadlech 1 446 |

225t45R1891W

809 000 KČ

Infosystém Subaru starl ink. Nabízí tř i  zóny
.3 ,5 , '  p lošku v  p řís t ro jovém paneIu za  vo-
lantem,  vpravo upros t řed  paIubní desky
4,3' '  barevný dispIej a dotykovoU obrazovku
mu|t imed iá |ního svs témU Dod ním.

'ovarxí

)Vec-
nentu
n otá-

tricky
nístě-
<uteč-
uvěři-
ťeba

Wte-

č, tak
nic\i
yž se
te by1
aném
n 0 ,2
něrná
l0lsn
:asko-
l1kaŽ-

PlynuJé řazení Lineartroruc je možné nďrra-
dit za jízdy manuálními páčkami na vo]antu, na-
jdete tu šest per.ně daných převodů' Pod zátěŽÍ
nad třemi tisíci otáček CVT řaď virtuáJní stup-
ně, co ž se b)lži uc b ě žným automatům.
Brzdolnj. asistent pomáhá využít vždy ide-

áJní brzdnou sí]u. Elektrická parkovačka je

integrovaná přímo do brzdový.ch třmenů' Přl
roz1ezďtl do kopce fungu;e automaticky navíc
má o ťi ki.la míň neŽ ta konvenční s pákou'

Jemné linie tvarů vozu lehce drsní sportov-
ní akcent. Spodní část A-sloupku je posunu-

ta dopředu, čímŽ se zvětšuje nástupní prostor
pro řiďče i spolujezdce do široce otvírateJných
dveří' Současně se tÍm úce sk1opilo če]:rí sk]o
a boční profii získď dynamiku.

Navzdory sportovnímu posezu tělo při del-
ší jízdě ani nepříjemném přemistovirrrí v měst-
sk1Ích zácpách netrpí, neseď se příliš nízko ani
tvrdě' A svažující se sťecha ponechává na zad-
ních sedaďech dost prostoru na hlavu.

Jízdu obarvily výh1edy z elektricky ov]áda-
ného střešního olcra' A patří sem i sportormí,
modrou nití obšitá přední sedaďa' kožená h.la-

vice volicí páky pďubní desky í v1;phě dveří

Po sldopení zadních sedadel tá}t.ly naskočí pro.

stor na I 485 litru - z Íoho 7 + 33 ]itru ve dvou

boxech je namísto rezervy pod poďážkou' Po-

těší i nízká nák]adová hrana'

Infosystém Subaru Star]fuk nabízí pro začá-

tek dost na orientaci a vyladěnÍ' aby se některe

údaje zbýečně nedublovďy na více místech'

ovIádáte buď na vo]antu' nebo tlačítky pod

ďsplejem' či přímo hJasem.

Nliš Levorg nabíď po všech striírkách velice

bohatou ýbalrr' Ten v1Íčet by byl hodně ďou.

hý připomeňme jen zajímavé neobvyklosti'

Bezk]íčové zamykání i startovánÍ (systém

smart key). Elektricky vyhřívaná olcra í před-

ní sedaďa' Bluetooth handsřee a parkovacÍ ka-

meÍa s pozorovacím úh]em I60 stltpňů

Dďe hliníkové sportowrí pedďy USB vstup'

HBA-automatické přepínání mezi dá1kový-

mi a potkávacími světly TMPS-sledoviíní t]aku

v pneumatikách' Jako izo]ační wstva v}'razně
polrlcující Lr]uk v interiéru by1 použit materiá]

Thinsr-r]ate, znarný ze zlmního oblečení' ruka-

úc i bund' ]."j

TRENDY2016 ť:{:  87


